
 

 

 

PORTARIA 055/GAB/2014 - DE 06 DE MARÇO DE 2014. 

 

SÚMULA:  “ NOMEAR   SERVIDORES PÚBLICOS  MUNICIPAIS, 

EM CARGOS COMISSIONADOS DE LIVRE NOMEAÇÃO E  

EXONERAÇÃO”. 

 

O Excelentíssimo  Senhor, LINO CUPERTINO TEIXEIRA, 

Prefeito Municipal de Figueirópolis D’Oeste, MT, no uso de  suas 

atribuições,  buscando ainda dar cumprimento ao que prescreve os 

princípios da legalidade, transparência, publicidade, honestidade e respeito 

à legislação vigente;  Resolve: 

 

Art. 1º-  NOMEAR a Sra. Eliúde Soares de Campos, efetiva no cargo de 

Assistente Social com carga horaria de 20 horas semanal no GRI 

(Gratificação de Regime Integral) conforme Lei nº 551/2011.  

 

Art. 2º- Esta Portaria passa a vigorar na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

Figueirópolis D’Oeste, MT, 06 de Março de 2014. 

 

 

LINO CUPERTINO TEIXEIRA 

Prefeito Municipal 

 


